siœ. » (Can. 22.
)

Le canon suivant nous apprend que les évoques donnaient

aux captifs des lettres de recommandation ; il leur est pres-

crit d'y consigner la date et le prix du rachat; on leur re-

commande également d'y mentionner les nécessités de ceux
qui sont ainsi rendus à la liberté.

(Concilium Lugdunense terlium , anno 583.)

« Id etiamde epistolis placuit captivorum, ut ita sintsancti

pontífices cauti, ut in servido pontificibus cousistentibus qui
eorum manu vel subscriptione aguoscat epístola? aut quœlibet

insinuationum littera? dari debeant
,
quatenus de subseriptio-

nibus nulla ratione possit Deo propitio dubitari : et epístola

commendationis pro necessitate cujuslibet promulgata dies

datarum etpraetia constituía, vel nécessitâtes captivorum quos

cum epistolis dirigunt , ibidem inserantur.»( Can. 2.)

Excès où quelques ecclésiastiques se laissaient emporter' par un
zèle indiscret en faveur des captifs.

(Synodus S. Patricii , Auxilii et lsemini Episcoporum in Hibernia

celebrata, circa annum Chrisli 450 vel 456.)

« Si quis clericorum voluerit juvare captivo cum suo pretio
illi subveniat, nam si per furtum illum inviolaverit, blaphe-
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mantur multi clerici per unum latronem
,
qui sic fecerit ex-

eommunionis sit. » (Can. 52.)

L'Eglise employait ses biens au rachat, des captifs , lors même
que ceux-ci acquéraient dans la suite la faculté de rendre la

somme dépensée à leur profit, l'Eglise refusait tout rembour-
sement, et faisait un abandon généreux du prix de la rançon.

(Ex epistolis S. Gregorii.^

« Sacrorum canonum statuta etlegalis permittit auctoritas,

licite res ecclesiasticas in redemplionem captivorum impendí.
Et ideo, quia edocti à vobis sumus, ante annos fere 18, vi-

rum reverendissimum quemdam Fabium, Episcopum Ecclesise

Fírmame, libras 11 argenti de eadem ecclesia pro redemp-
tione vestra, ac patris vestri Passivi , fratris et coepiscopi
nostri , tune vero clerici , neenon matris vestrae , hostibus
impendisse, alque ex hoc quamdam formidinem vos habere,
ne hoc quod datum est, à vobis quolibet tempore repetatur,

hujus praecepti autoritate suspicionem vestram prsevidimus
aiiïerendani ; constituentes , nullam vos exinde , haeredesque
vestros quolibet tempore repetitionis molestiam sustinere,

nec aquoquam vobisaliquamobjici qiuestionem. » (L. 7, ep. 14.

et hab. Caus. 12. Q. 2. C. 15.
)

Les biens de l'Eglise servaient au rachat des captifs.

( Concilium Vernense secundum , anuo 8i4.)